
    
 

 

ART ECON – Střední škola, s.r.o.     DS: 8iy45uh 
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov               www.artecon.cz       e-mail: artecon@artecon.cz, prostejov@artecon.cz 
IČ:    255 00 783                                                                                     Telefon:   582 777 200, 773 776 994,  775 079 686   
DIČ: CZ25500783                                                                              Číslo účtu:  1500863309/0800 (Česká spořitelna, a.s.)                                                                                                               
Zapsaná dne 11. 9. 1997 pod spisovou značkou C. 27489 u Krajského soudu v Brně.                                                                                       
 
 

 

                                                           ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
                                                                                ART ECON – Střední škola, s. r. o. 

 
Vážení rodiče a žáci, 
 
dovolujeme si Vás informovat o zajištění zvýhodněného stravování – obědů pro žáky školy přímo            
v sídle školy (Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov) dle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon)    
a vyhlášky č. 107/2005 Sb. (o školním stravování) v platném znění. 
Pokud máte o zajištění stravování (obědů) pro Vašeho syna – dceru zájem, vyplňte přiloženou 
přihlášku, kterou předejte do kanceláře školy nebo zašlete na níže uvedenou adresu nejpozději            
do 20. srpna 2025. Kapacita jídelny je omezena na 100 strávníků, proto důkladně zvažte Váš zájem o 
stravování a přihlášku podávejte jen v případě, že se žák bude opravdu stravovat ve školní jídelně. 
Výdej čipů: 
Vyzvednutí čipů pro odběr obědů proběhne v kanceláři školy. Čip je vydáván proti záloze ve výši         
100,-- Kč. 
Objednávkový systém: 
Objednávky obědů a jejich správa budou probíhat prostřednictvím systému EduPage, kde budou mít 
přístup jak žáci, tak rodiče. Obědy se objednávají nejpozději předcházející pracovní den do 10,00 hod. 
(pokud jsou prázdniny nebo ředitelské volno, oběd se objednává nejpozději předcházející den, kdy    
se vydává strava). 
Úhrada za stravování : 
Úhrada za stravování bude prováděna formou zálohy bezhotovostním převodem. Výše zálohy činí 
900,--- Kč na každý měsíc a tato částka musí být připsána na účet školy (1500863309/0800) nejpozději 
do 20. kalendářního dne předcházejícího měsíce. Pro úhradu stravování použijte variabilní symbol, 
který využíváte na úhradu školného (uveden ve smlouvě o zajištění výuky), vložte číslo 55 a do textu 
uveďte: obědy – jméno a příjmení žáka. Cena za 1 oběd v současné době činí 35,-- Kč (během 
školního roku může dojít ke změně ceny oběda v případě zvýšení nákladů dle kalkulace dodavatele). 
V případě nepřítomnosti (nemoc, exkurze, volno na přípravu maturitních a závěrečných zkoušek 
apod.) je žák povinen si oběd odhlásit nejpozději předcházející pracovní den do 10,00 hodin. Pokud 
při namátkové kontrole bude zjištěno, že žák tak neučinil, bude mu oběd zaúčtován v plné ceně bez 
dotací. 
Na dotované stravování má žák nárok pouze při pobytu ve škole a prvním dni nemoci (zákon č. 
561/2004 Sb. a vyhláška č. 107/2005 Sb.). 
Vyúčtování bude provedeno v následujícím měsíci po ukončení pololetí školního roku (tj. v únoru            
a červenci 2026) bezhotovostním převodem na účet zákonného zástupce nezletilého žáka nebo 
zletilého žáka, který je uveden v přihlášce ke stravování. Z tohoto důvodu nezapomeňte na přihlášce 
uvést číslo účtu. 
V měsíci září 2025 předpokládáme zahájení pravidelného stravování v úterý 2.9.2025. Na základě 
zaslané přihlášky a provedené úhrady žáci obdrží čipy k odběru obědů v kanceláři školy v pondělí       
1.9.2025 do 10,00 hodin. V případě pozdějšího vyzvednutí čipu bude oběd žákovi zajištěn                       
od nejbližšího možného termínu. 
Úhradu stravy proveďte prosím bezhotovostním způsobem na účet školy (viz výše) nejpozději                
do 20. srpna 2025 ve stanovené výši 900 Kč. 
Jakékoliv dotazy k systému stravování Vám rádi zodpovíme na mobilním čísle 773 776 994. 
S pozdravem 
 

Ing. Renata Kubová 
      ředitelka školy 

      
Pozn.  
Přihlášku oddělte a zašlete nebo předejte do 20. 8. 2025 na adresu střední školy:  
 
ART ECON – Střední škola, s.r.o., Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov 
 
Informativní dopis s informacemi ke stravování si ponechejte.  Oddělte od přihlášky. 

http://www.artecon.cz/
mailto:artecon@artecon.cz


    
 

 

ART ECON – Střední škola, s.r.o.     DS: 8iy45uh 
Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov               www.artecon.cz       e-mail: artecon@artecon.cz, prostejov@artecon.cz 
IČ:    255 00 783                                                                                     Telefon:   582 777 200, 773 776 994,  775 079 686   
DIČ: CZ25500783                                                                              Číslo účtu:  1500863309/0800 (Česká spořitelna, a.s.)                                                                                                               
Zapsaná dne 11. 9. 1997 pod spisovou značkou C. 27489 u Krajského soudu v Brně.                                                                                       
 
 

 

                                                           ŠKOLA, KTERÁ BAVÍ 
                                                                                ART ECON – Střední škola, s. r. o. 

Přihláška ke stravování pro žáky školy 
 

na školní rok: 2025/2026 
              VYPLŇTE ČITELNĚ PSACÍM STROJEM NEBO HŮLKOVÝM PÍSMEM!!! 

 

Školní jídelna - vývařovna:   ZŠ a MŠ Kostelec na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 
      Sportovní 850, 798 41 Kostelec na Hané 
Školní jídelna – výdejna:       ART ECON – Střední škola, s.r.o.,  
        Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŽÁKA:   ................................................................................................. 

BYDLIŠTĚ:   ............................................................................................................................ 

Datum narození: ............................     Třída – ročník (šk.r. 2025/26): ………....................... 

Variabilní symbol: 55…………(doplňte variabilní symbol dle smlouvy o zajištění výuky žáka) 

Obor - ŠVP:.............................................................................................................................. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce žáka (otce): 

.................................................................................     Kontaktní telefon: ................................ 

Jméno a příjmení zákonného zástupce žáka (matky): 

..................................................................................  Kontaktní telefon: ................................ 

Číslo účtu/kód banky (pro bezhotovostní převod a vyúčtování stravy): 
.......................................................................... 
 

Úhrada za stravování bude prováděna formou zálohy bezhotovostním převodem. Výše zálohy činí              
900,-- Kč na každý měsíc a tato částka musí být připsána na účet školy (1500863309/0800) nejpozději                   
do 20. kalendářního dne předcházejícího měsíce.Pro úhradu stravování před variabilní symbol, který 
používáte na úhradu školného, vložte číslo 55 a do textu uveďte: obědy – jméno a příjmení žáka. Žák si 
vyzvedne v kanceláři školy čip pro odběr obědů proti záloze 100,-- Kč (platí pro ty, co ještě nemají čip). Obědy 
se přihlašují a odhlašují nejpozději den předem do 10,00 h. (pokud jsou prázdniny nebo ředitelské volno, oběd 
se objednává nejpozději předcházející den, kdy se vydává strava). V případě pozdějšího vyzvednutí čipu bude 
oběd zajištěn od nejbližšího možného termínu. Bez čipu a uhrazené zálohy nebude žáku oběd vydán. V případě 
nepřítomnosti (nemoc, exkurze, volno na přípravu maturitních a závěrečných zkoušek apod.) je žák povinen si 
oběd odhlásit nejpozději předcházející pracovní den do 10,00 hodin na následující pracovní den. V případě, že 
při namátkové kontrole bude zjištěno, že žák tak neučinil, bude mu oběd zaúčtován v plné ceně bez dotací. Na 
dotované stravování má žák nárok pouze při pobytu ve škole a první den nemoci (zákon č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním 
stravování). Vyúčtování bude prováděno v následujícím měsíci po ukončení pololetí školního roku (tj. v únoru a 
červenci 2026) bezhotovostním převodem na účet zákonného zástupce nezletilého žáka nebo zletilého žáka, 
který je uveden v přihlášce ke stravování žáka. Z tohoto důvodu nezapomeňte na přihlášce vyplnit číslo 
účtu.  
Potvrzuji správnost údajů a zavazuji se, že budu včas odevzdávat příspěvky na stravování. Potvrzuji svým 
podpisem, že jsem seznámen(a) s Vnitřním řádem školní jídelny – výdejny ART ECON – Střední školy, s.r.o.      
a budu jej dodržovat. Souhlasím se zpracováním osobních údajů včetně čísla účtu pro vyúčtování stravy 
v souladu s novým nařízením EU GDPR. 
 
V ............................................................  dne: ........................................................................    
      
Podpis zákonného zástupce nezletilého žáka: ........................................................................ 

Podpis nezletilého žáka: .............................................  Podpis zletilého žáka: ...................................................... 

http://www.artecon.cz/
mailto:artecon@artecon.cz

